Diário Oficial Eletrônico  n. 10.322 12 de novembro de 2020 Página 166

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 26, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o expediente apresentado pelo SINPOL/MS Ofício nº 214/2020, o qual encaminha
requerimento de Renata de Abreu Aquino Moura Martinez Vasconcelos requerendo promoção extraordinária post
mortem em favor de Wescley Vasconcelos Dias, conforme documentos juntados ao Processo nº 31/200.471/20;

CONSIDERANDO o artigo 11, inciso XV da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro de 2005
c/c os artigos 14 e 75 do Decreto nº 15.310, de 18 de novembro de 2019;

RESOLVE:

DESIGNAR Comissão Especial de Investigação com objetivo de promover o processo de constatação

dos fatos e circunstâncias da morte e sua correlação com o trabalho, devendo ao final emitir relatório circunstanciado,
propondo ao Conselho a medida cabível, composta pelos membros do Conselho Superior da Polícia Civil abaixo
relacionados:

1. Jairo Carlos Mendes, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 47809025, que a presidirá;
2. Evandro Luiz Banheti Corredato, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 110553022; e
3. Fabiano Goes Nagata, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula nº 7609022.

Campo Grande, 10 de novembro de 2020.

Marcelo Vargas Lopes
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.317, de 6 de novembro de 2020, página 121.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 496, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JHONNY GARCIA TRINDADE MONTEIRO, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474697023, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia de Civil de  Corumbá/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Delegacia de Polícia , no período de 30 de
outubro a 28 de novembro de 2020, em razão do afastamento para tratamento de saúde da pessoa da família de
Sam Ricardo Aranha Suzumura(BIM nº 144664).

	       Campo Grande, MS, 05 de novembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 502, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  MARILDA DO CARMO RODRIGUES, Delegada de Polícia, Classe Especial matrícula
nº 122958022, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e
X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente do Departamento de Polícia
Especializada/MS,  a contar de 29 de outubro de 2020, até ulterior deliberação, em razão do afastamento para
tratamento de  saúde de Roberto Gurgel de Oliveira Filho.

	       Campo Grande, MS, 09 de novembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL